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 Henryk Majchrzak, Marcin Zydorowicz, Wojciech Drożdż i Piotr Mync (w kolejności od lewej).

List intencyjny w sprawie współpracy PSE S.A. z władzami i samorządami Pomorza Zachodniego  w zakresie
inwestycji elektroenergetycznych oraz podpisanie umowy z Pinggao Group Co. Ltd na budowę linii 220 kV od stacji
Pomorzany do nacięcia linii Krajnik – Glinki wraz z rozbudową stacji 110 kV Pomorzany o rozdzielnię 220 kV to
wydarzenia dnia w naszym regionie. Dziś, 21 stycznia, w Zachodniopomorskim Urzędzie Wojewódzkim odbyła się
konferencja „Elektroenergetyczne inwestycje infrastrukturalne w województwie zachodniopomorskim”, podczas
której oba dokumenty zostały oficjalnie podpisane przez ich sygnatariuszy.

Jako pierwsi pod Listem Intencyjnym podpisy złożyli: prezes Zarządu PSE S.A. Henryk Majchrzak, wojewoda
zachodniopomorski Marcin Zydorowicz, wicemarszałek województwa zachodniopomorskiego Wojciech Drożdż oraz
zastępca prezydenta Szczecina Piotr Mync.

Konferencję otworzył wojewoda Marcin Zydorowicz, który podkreślił, że powodzenie projektów inwestycyjnych PSE istotnie
wzmocni bezpieczeństwo energetyczne regionu, dlatego tak ważne jest podjęcie współpracy na rzecz tych inwestycji.  –
Realizacja tych projektów przyniesie wszystkim zysk – odbiorcom pewność dostaw prądu, gospodarce wpływy z podatków –
mówił wojewoda. Zadeklarował, że wspomniane projekty elektroenergetyczne otrzymają z naszej strony wszelkie możliwe
wsparcie. 
    
Znaczenie dla województwa pakietu inwestycyjnego PSE podniósł także w swoim słowie wicemarszałek Wojciech Drożdż. –
Ich realizacja sprawi, że Pomorze Zachodnie będzie dobrze skomunikowane z Krajową Siecią Elektroenergetyczną –
powiedział marszałek Drożdż. Nawiązując do umowy z Pinggao Group, życzył chińskiemu inwestorowi powodzenia w realizacji
projektu. – Mam nadzieję, że ten projekt nie będzie ostatnim, który będzie przez was realizowany w województwie – stwierdził z
optymizmem.

- To historyczna chwila. Takich nakładów w skali Polski na taki plan inwestycyjny ja nie pamiętam – akcentował z kolei prezes
Henryk Majchrzak. – To ponad miliard złotych zainwestowanych na stosunkowo małym obszarze kraju!  Jak zaznaczył,
efektem ma być poprawienie pewności zasilania w tej części Polski. W ciągu kilku najbliższych lat PSE S.A. na swoje
zamierzenia inwestycyjne przeznaczy łącznie ok. 9 mld zł.

Więcej szczegółów zawierały dwie tematyczne prezentacje. Pierwszą pt. „Krajowy System Elektroenergetyczny – rola i zadania
Operatora Systemu Przesyłowego” referował prezes Majchrzak, natomiast drugą - ,,Inwestycje PSE SA w województwie
zachodniopomorskim” - poprowadził Marcin Laskowski, dyrektor Departamentu Inwestycji PSE S.A.
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Podpisanie Listu Intencyjnego zakończyło tę część konferencji.

Zanim została podpisana umowa z chińskim inwestorem, prezydent  Pinggao Group Co. Ltd, Li Yonghe, przedstawił
najważniejsze informacje o swoim przedsiębiorstwie, które należy do najlepszych 500 chińskich firm (rok 2012). Firma powstała
w 1970 r. i  specjalizuje się w produkcji, badaniach i rozwoju urządzeń wysokiego i  najwyższych napięć. Zatrudnia 7229
pracowników, w tym 785 inżynierów. Pinggao Group posiada najwyższe światowe certyfikaty ISO 9001/2000, posiada także
najwyższy możliwy rating kredytowy – AAA.

Umowa na wykonanie inwestycji „Budowa linii 220 kV od stacji Pomorzany do nacięcia linii Krajnik – Glinki wraz z rozbudową
stacji 110 kV Pomorzany o rozdzielnię 220 kV” to drugi projekt chińskiego inwestora realizowany dla PSE S.A.

Informacja Prasowa:

Współpraca na rzecz poprawy bezpieczeństwa energetycznego w województwie zachodniopomorskim [1]
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Inne wiadomości z serwisu prasowego… [11]

https://www.archiwum-wzp.pl/biuro-prasowe/aktualnosci/podpisanie-listu-intencyjnego-o-wspolpracy-z-pse-sa?
mobile_switch=standard
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